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Pokaz filmu „Mała matura 1947” w ramach XII edycji
Przeglądu Filmowego „Kino w PRL – PRL w kinie” –
Warszawa, 20 listopada 2012

Zapraszamy na XII edycję Przeglądu Filmowego „Kino w PRL – PRL w kinie”.

W obecnej edycji – tak jak i w poprzedniej – proponujemy przyjrzeć się współczesnemu filmowi
historycznemu. Do tej pory koncentrowaliśmy się na filmach powstałych przede wszystkim w
okresie PRL-u, będących specyficznym świadectwem tamtej rzeczywistości: odzwierciedleniem
autentycznego życia, przetworzonego jednak przez ideologiczne i polityczne widzenie świata.

Tym razem chcielibyśmy spróbować pokazać, jak współczesne kino historyczne – polskie, ale
także światowe – podejmuje interpretację takich tematów, jak postawy i zachowania człowieka w
warunkach ekstremalnych, stosunek do Holokaustu, realia życia w państwach bloku wschodniego
w okresie zimnej wojny czy rozrachunek z komunistyczną przeszłością. Oprócz produkcji
fabularnych pokażemy także materiały Polskiej Kroniki Filmowej.

Przegląd adresowany jest przede wszystkim do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych i może
stanowić interesujące uzupełnienie realizowanych we współczesnej szkole celów edukacji
humanistycznej. Przy wyborze filmów staraliśmy się kierować możliwością ich wykorzystania
przez uczniów wybierających tematy związane z kulturą i historią najnowszą do ustnej prezentacji
maturalnej z języka polskiego. Mamy nadzieję, że spotka się on również z zainteresowaniem
nauczycieli historii, języka polskiego i wiedzy o społeczeństwie oraz studentów kierunków
humanistycznych. Wierzymy, że Przegląd pomoże zrozumieć tragiczną i złożoną historię XX w.

Tradycyjnie przed każdym spotkaniem odbędą się prelekcje, które wygłosi prof. Jerzy Eisler (IPN,
Instytut Historii PAN).

Udział w Przeglądzie będzie potwierdzony pisemnym zaświadczeniem.

Proponujemy Państwu 6 spotkań odbywających się w „Kinotece” w Pałacu Kultury i Nauki, raz w
miesiącu, we wtorki od godz. 11.30 do 14.00

WSZYSTKIE POKAZY SĄ BEZPŁATNE!

Zgłoszenia na wybrane seanse prosimy składać najpóźniej dzień przed projekcją.

Koordynator przeglądu:
Sławomir Stępień (IPN), tel. 022 860-70-50, e-mail: slawomir.stepien@ipn.gov.pl

Młodzież w stalinizmie – 20 listopada 2012

Polska Kronika Filmowa [10 min.]
MAŁA MATURA 1947, reż. Janusz Majewski, prod. Polska 2010 [105 min.]
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Historia dojrzewania chłopca w okresie pierwszych powojennych lat, historia walki o jego duszę,
którą toczą ze sobą biologia i polityka, natura i obyczaje, potrzeba wolności i opresja systemu. Do
wyzwolonego Krakowa przyjeżdża ze Lwowa małżeństwo z dwojgiem dzieci, czternastoletnim
Ludwikiem i pięć lat młodszą Hanią. Ludwik trafia do dobrego gimnazjum, nawiązuje przyjaźnie.
Gdy przed czerwcowym referendum do Krakowa przyjeżdża Stanisław Mikołajczyk, Ludwik
zamieszany przypadkowo w uliczną burdę zostaje aresztowany. W burzliwych czasach, w jakich
dorasta, sprawy błahe i głupie wciąż ocierają się o poważne i tragiczne...
Źródło: filmpolski.pl

Film nagrodzony: FPFF w Gdyni (2010), Międzynarodowy Festiwal Filmów Historycznych i
Wojskowych w Warszawie (2011).
Występują: Adam Wróblewski, Antoni Królikowski, Marek Kondrat, Wojciech Pszoniak, Wiktor
Zborowski, Sonia Bohosiewicz, Artur Żmijewski, Olgierd Łukaszewicz.

Kolejne spotkania:

Dylematy moralne na tle rzeczywistości peerelowskiej lat 60. – 18 grudnia 2012

Polska Kronika Filmowa [10 min.]
TAM I Z POWROTEM, reż. Wojciech Wójcik, prod. Polska 2001 [100 min.]

Film nagrodzony: FPFF w Gdyni (2002), FPFF w Toronto (2002).
Występują: Janusz Gajos, Jan Frycz, Olaf Lubaszenko, Mirosław Baka, Edyta Olszówka, Sławomir
Orzechowski.

Kryzysy polityczne w PRL. Rok 1981 – 22 stycznia 2013

Polska Kronika Filmowa [10 min.]
80 MILIONÓW, reż. Waldemar Krzystek, prod. Polska 2011 [100 min.]

Film nagrodzony: FPFF w Gdyni (2012).
Występują: Filip Bobek, Marcin Bosak, Wojciech Solarz, Sonia Bohosiewicz, Agnieszka
Grochowska, Piotr Głowacki, Krzysztof Stroiński, Adam Ferency, Mirosław Baka.

Rozrachunek z komunistyczną przeszłością: Niemcy – 19 lutego 2013

Polska Kronika Filmowa [10 min.]
GOOD BYE LENIN!, reż. Wolfgang Becker, prod. Niemcy 2003 [120 min.]

Film nagrodzony: MFF w Berlinie (2003), Złoty Glob (2004), Cezar (2004), BAFTA (2004).
Występują:Daniel Bruhl, Katrin Sass, Maria Simon, Chulpan Khamatova.

Rozrachunek z komunistyczną przeszłością: Polska – 19 marca 2013

Polska Kronika Filmowa [10 min.]
KRET, reż. Rafael Lewandowski, prod. Polska, Francja 2010 [105 min.]

Film nagrodzony: FPFF w Gdyni (2011), MFF w Montrealu (2011).
Występują: Borys Szyc, Marian Dzięgiel, Magdalena Czerwińska, Wojciech Pszoniak, Sławomir
Orzechowski.
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